
00022 
E PEROTENDIEANCIA 

| be COMPAÑÍAS 

a 

  

RESOLUCION No. 09.Q.13.001100 
AO Mi ani 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURÍDICA DE COMPANIAS, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

  

   
   

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante?g"' 
Notario Primero del Cantón ORELLANA el 12 de Enero de 2009, que contienen Mex > 
constitución de la compañía COMPAÑIA DE SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR E SE 
INSTITUCIONAL MEGA CORDERO MORAN SERVICES S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.17.DJC.2009.597 de 13 
de Marzo de 2009, ha emitido informe favorable para su: aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08237 de 14 de Julio de 
2008; y, ADM-08459 de 24 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL MEGA CORDERO MORAN SERVICES S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 17 de Marzo de 2009 

  

ESp ánza Fueptes vá, encia 

DIRECTORA JURÍDICA A DECOMPAÑÍ S, ENCARGADA 

Exp. Reserva 7231781 

Nro. Trámite 1.2009.282 
y LMR/



NOTARIA PUBLICA DEL CANTON FRANCISCO-DE ORELLANA.- A los dos días 
del mes de Abril del año dos mil nueve, MÍS: STOS: El documento que antecede emitido por la 
Superintendencia de Compañías, /€s claro y legal por ¡lo tanto procédase a LA 
MARGINACION en la escritura,Matriz, de conformidad con lo solicitado para que surta los 
efectos legales, hecho que sea devuélvase los cs la paligiicaiaden. / 

    
   

NOTARIA PUBLICA DEL CANTON FRANCISCO DE ORT EHARNÁ, CAPITAL DE 
LA PROVINCIA DE ORELLANA, REPUBLICA DEL ECUADOR.- A los dos días del 
mes de Abril del año dos mil nueve, a las catorce horas con cuarenta y cinco minutos, a 
petición de la Compañía DE SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL MEGA CORDERO MORAN SERVICES S.A. Se procede a la 
respectiva marginación de la escritura de constitución de la referida compañía celebrada en 
esta Notaria del cantón Francisco de Orellana, con fecha doce de Enero del año dos mil 
nueve, según disposición de la Superintendencia d: ías conforme a la Resolución No. 
09.Q.1J. 001100, de fecha diecisiete de Marzo del año dos milpueve Firmada por la Doctora 
Esperanza Fuentes Valencia, DIRECTORA JURIDICA DE oct gos se 
da cumplimiento y se procede a marginar en la matriz, que sé encúenú 
esta Notaria a mi cargo. De todo eúanto doy fe y CERTIFICO? 

    

       
    

pat 

NOTARIO PÚBEICO DE DEL CAN ON FCO? DE ORELLAÑA. 

RAZON DE MARGINACION.- El día de hoy dos de Abril del año dos mil nueve, a las 
catorce horas con cincuenta minutos, en razón a la Resolución No. 09.Q.1J. 001100, que 

antecede se procede a la marginación en la escritura iz de Constitución de la Compañía 
DE SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLARME INSTITUCIONAL MEGA 
CORDERO MORAN SERVICES 5.A., celebrada en esta Notaria de Francisco de Orellana, 

el doce de Enero del año dos mil nueve, misma que consta en el libro de Protocolos del mes 
de Febrero del año dos mil nueve, en CATORCE FOJAS. De todociíanto toy fe y 
CERTIFICO. / “e 

    
   

   
<A Salomón férino Torres ? 

NOTARIO PÚBLICO DEL CANTON FCO. DE ORELLANA. :



  

Dirección: le, 2 de eciabra y Cilmberazo 
fos. de Grelizas Orallaza Eenador 
  

  

Por no existir Registro Mercantil en esta iurisdicción, en el Registro de la Propiedad 

del Cantón Francisco de Orellana a mi cargo. 

CERTÍFICO. Que en acta fecha trecs de abrll del año dos mil nueve, queda 

marginada la Presenta RESOLUCION N* 090.1.001100, de 17 de marzo del año 

2009, aprobada por la Superintendencia de Compañias, bajo el N* 13 Folio N* 153 

 


